
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO  Seduta del 19 settembre 2024 

Viale delle Scienze – Edificio 4 Ingr. B - 90128 Palermo (PA) Direzione Tel. 091.23861250 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091.23897200 mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
mail: dipartimento.saaf@unipa.it  -  PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 
sito web: www.unipa.it/dipartimenti/saaf 

Numero repertorio: 3/2024 - Numero protocollo: 153065/2024 

Categoria: Didattica 

03/01 Proposta integrazione Comitato Ordinatore del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 

unico in “Medicina Veterinaria” - classe LM-42 

Ufficio/i istruzione: Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali - SAAF 

 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 2589 del 03.06.2022, Prot.n. 

61814 del 16 giugno 2022; 

Visto il “Regolamento Didattico di Ateneo”, emanato con D.R. n. 10099/2023, Prot. n. 207729 del 

18.12.2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento Scienze Agrarie Alimentari e Forestali “SAAF”, seduta n. 

15 del 19.10.2023, P. 3 all’O.d.G. “Nomina del Comitato Ordinatore del Corso di Laurea Magistrale 

a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” classe LM-42”; 

Viste le osservazioni pervenute, in data 19.07.2024, dal PEV dell’ANVUR per l’istituendo Corso di 

Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” - classe LM-42 dell’Università degli 

Studi di Palermo; 

Visto il Decreto n. 7455/2024, Prot. n. 126066 del 26.07.2024, con il quale si è provveduto a integrare il 

Comitato Ordinatore del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” - classe 

LM-42, con ulteriori 4 (quattro) componenti; 

Vista la nota del 29 luglio u.s. a firma del Direttore del Dipartimento di “Scienze Veterinarie” 

dell’Università degli Studi di Messina, nella quale in risposta alla richiesta del Magnifico Rettore 

dell’Ateneo di Palermo, conferma la collaborazione ai lavori per la progettazione del Corso di 

Laurea Magistrale LM-42 “Medicina Veterinaria” dell’Università degli Studi di Palermo,  

individuando il Prof. Antonino Germanà, Ordinario del GSD 07/MVET/01/A e Prorettore al Diritto 

allo Studio dell’Università di Messina, quale docente referente per il Dipartimento di “Scienze 

Veterinarie” di Messina. 

Tutto ciò premesso, si propone che il Consiglio di Dipartimento 

DELIBERI 



 

Viale delle Scienze – Edificio 4 Ingr. B - 90128 Palermo (PA) Direzione Tel. 091.23861250 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091.23897200 mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
mail: dipartimento.saaf@unipa.it  -  PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 
sito web: www.unipa.it/dipartimenti/saaf 

2 

di integrare il Comitato Ordinatore del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” 

- classe LM-42 con il Prof. Antonino Germanà, Ordinario del GSD 07/MVET/01/A dell’Università degli 

Studi di Messina. 

 Il Responsabile del procedimento  Direttore di Dipartimento  

 F.to Dott. Giovanni Rizzuto  F.to Prof. Tiziano Caruso 

 

 

Il Consiglio di Dipartimento 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 

SENTITO il Direttore del Dipartimento; 

 

all’unanimità, 

DELIBERA 

 

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata. 

 

Letto e approvato seduta stante. 

 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 Segretario Presidente 

 Dott. Giovanni Rizzuto Prof. Tiziano Caruso 


		2025-02-07T17:11:28+0000
	Giovanni Rizzuto


		2025-02-10T15:01:30+0000
	Tiziano Caruso




